
COMUNE DI COLLESANO
Città Metropolitana di Palermo

Via Vittorio Emanuele n.2 - Cap 90016
Pec: protocollo.comunecollesano@pec.it
Peo: protocollo@comune.collesano.pa.it

Tel. 0921-661158 / 0921-782305
C.F.: 82000150829 - P.IVA:02790570820

Determinazione Dirigenziale

N.1131 del 28/12/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA A.S.D. 
GIOVANILE COLLESANO. STAGIONE SPORTIVA 2022/2023.

Il Responsabile Servizio 

Vista la determina Sindacale n. 17 del 25.10.2022, ad oggetto “Conferimento incarichi di Posizione Organizzativa “;

Premesso:
- che questa Amministrazione ha la volontà di continuare a promuovere e ad investire nella valorizzazione delle pratiche 

sportive, favorendone l'accesso a tutti i cittadini, soprattutto bambini e ragazzi, riconoscendo alla pratica sportiva il ruolo 
aggregativo e di socializzazione, oltre agli effetti benefici a livello fisico;

- che questo Ente, per incentivare la pratica dello sport, si avvale soprattutto delle Associazioni presenti sul territorio che 
garantiscono una continuità di iniziative;

Richiamata la delibera di G.M. n.107/22 I.E., con la quale viene assegnato un contributo di € 3.000,00 alla A.S.D. 
Giovanile di Collesano  per le attività sportive di tutte le categorie iscritti alla scuola calcio 2022/2023;     

Richiamati i seguenti atti:
la Deliberazione di C.C. n. 20 del 04/08/2022, I.E. ad oggetto “Approvazione del documento unico di programmazione (Dup)” 
2022/2024;
la Deliberazione di C.C. n. 21 del 04.08.2022, I.E. ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

Richiamata la Delibera di .C.C. n. 41 ad oggetto “Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024  
Variazione di bilancio  ai sensi dell' art. 175 de D.LGS 267/2000;

Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni previste dall'art. 6/bis della L. 241/1990;

Visto l' art. 183 del D.Lgs. 267/2000 , per come novellato dal dal D.lgs 118/2011 e s.m.i., concernente le modalità di 
assunzione degli impegni di spesa;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.A.EE.LL;

Visto il vigente regolamento per l'emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari;
 

Per quanto sopra premesso, 

P R O P O N E 

l Di assegnare all'Associazione Sportiva A.S.D. Giovanile Collesano un contributo complessivo di € 3.000,00 a parziale copertura 
delle spese necessarie per sostenere il costo della stagione sportiva 2022/2023;

l Di impegnare la spesa di € 3.000,00  imputandola al al Cap. 858.00 “Promozione, manifestazioni e diffusione dello sport-
contributi”, Missione 6, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, del bilancio di previsione 2022/2024 esercizio finanziario 
2022, che offre la relativa disponibilità;

l DI PROVVEDERE all’erogazione del contributo concesso successivamente previa presentazione di apposito rendiconto con 
allegati tutti i documenti giustificativi delle spese sostenute;



l Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 che il pagamento conseguente all' 
impegno, come pianificato, è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

l Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all' art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio.

l Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, che il presente 
provvedimento comportando riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell' ente, sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario da rendersi mediante apposizione del visto  di regolarità 
contabile allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

l Di dare atto infine che la presente determinazione è pubblicata per giorni 15 all' Albo Pretorio On Line e nel sito informatico 
comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza alla L. 190/2012 e al decreto legislativo n.33/2013.   
contabile    a   provvedere alla liquidazione dei contributi       

 
Il Responsabile del Servizio 
     Antonina Ciacomarra

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della 
Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
DOTT.SSA ANTONELLA PORCELLO 



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 17/12/2022 ANTONELLA PORCELLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, è stato espresso il seguente parere di 
regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

FAVOREVOLE FILIPPO CURIONE

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
Vista la presente proposta si esprime parere favorevole

Capitolo Art. Importo Impegno Codifica di Bilancio Anno 
Esercizio

858 0             3.000,00 € 2022 - IM - 519.01 U.1.04.04.01.001

6.1.1.4
Data di approvazione Visto Contabile 28/12/2022

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 CURIONE FILIPPO

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


